



ADRI COMARCA DE LA SIDRA

Avda. del Deporte, 3. Entresuelo. 33300 Villaviciosa. Asturias. Tfno.: 985893223. NIF: G74017476. Correo electrónico: leader@lacomarcadelasidra.com

ANUNCIO DE LICITACIÓN DEL CONTRATO Nº 1/2024 DEL SERVICIO DE LIMPIEZA PARA LAS OFICINAS DE LA GERENCIA DE ADRI COMARCA DE LA SIDRA.

ENTIDAD ADJUDICADORA: ADRI COMARCA DE LA SIDRA, con domicilio en Avenida del Deporte, número 3; entresuelo. 33300 Villaviciosa (Asturias).

Tlfno: 985893223. Correo electrónico: leader@lacomarcadelasidra.com

OBJETO DEL CONTRATO: El objeto del contrato es el servicio de limpieza de las oficinas de la Gerencia de ADRI Comarca de la Sidra.

DURACIÓN DEL CONTRATO: cuatro años a contar desde la fecha de formalización del contrato. El contrato podrá ser prorrogado por Adri Comarca de la Sidra siempre que exista financiación presupuestaria suficiente y por un período máximo de un año.

IMPORTE DE LA CONTRATACION:

Para el periodo de cuatro años a contar desde la fecha de formalización del contrato, el presupuesto base de la licitación será de OCHO MIL QUINIENTOS SIETE EUROS CON TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS DE EURO (8507,39 €) incluido el IVA del 21%. Esto se concreta en una cuota mensual máxima de 177,23 €, IVA del 21% incluido.

El valor estimado del contrato es de OCHO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS DE EURO, (8788,80 €) de base imponible, para un período de cuatro años más una prórroga de otro año.

CONTRATO COFINANCIADO CON FONDOS DE LA UNIÓN EUROPEA: Sí.

TRAMITACION: Procedimiento abierto simplificado abreviado del artículo 159.6 de la Ley de Contratos del Sector Público, con un único criterio de valoración y de carácter cuantificable. El pliego de condiciones particulares que rige la presente contratación se encuentra a disposición de los licitadores en el perfil del contratante de ADRI COMARCA DE LA SIDRA.











ADRI COMARCA DE LA SIDRA



Avda. del Deporte, 3. Entresuelo. 33300 Villaviciosa. Asturias. Tfno.: 985893223. NIF: G74017476. Correo electrónico: leader@lacomarcadelasidra.com

PRESENTACION DE OFERTAS: En un único sobre cerrado con el contenido previsto en el punto 3.2.3 "Contenido de las Proposiciones", del Pliego de Condiciones.

Las ofertas se presentarán ya sea de manera presencial o mediante correo postal certificado en la sede de ADRI COMARCA DE LA SIDRA con domicilio en la Avenida del Deporte, número 3; entresuelo. 33300 Villaviciosa (Asturias). Tel: 985 893223

PLAZO DE PRESENTACION: DIEZ DÍAS HÁBILES a contar desde el siguiente a la publicación de la licitación en el perfil del contratante de ADRI COMARCA DE LA SIDRA.

APERTURA DE OFERTAS: En la sede de ADRI COMARCA DE LA SIDRA a las 12 horas del siguiente día hábil a aquel en que haya finalizado el plazo de presentación de ofertas.

NOTA: Toda la documentación correspondiente a la presente licitación puede consultarse en el perfil del contratante de ADRI COMARCA DE LA SIDRA en la dirección de internet: https://www.adricomarcadelasidra.es/5998232/perfil-del-contratante.

En Villaviciosa, a 2 de septiembre de 2024

Alejandro Vega Riego Presidente







